
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ
(ГКРЧ)

Р Е Ш Е Н И Е

04 сентября 2006 года № 06-16-04-001

г. Москва

О выделении полосы радиочастот 21,2-23,6 ГГц для радиорелейных станций
прямой видимости

Рассмотрев заявление Федерального агентства связи о выделении
полосы радиочастот 21,2-23,6 ГГц для радиорелейных станций (РРС) прямой
видимости, ГКРЧ отмечает следующее.

В последние годы в большинстве стран мира РРС стали одним из
неотъемлемых элементов различных систем связи.

Благодаря ряду очевидных преимуществ (быстрота развёртывания,
возможность создания линий связи в местах, где прокладка кабеля
затруднена, и т.д.) радиорелейные станции среди операторов связи в
последнее время находят все более широкое распространение. При этом РРС
используются для организации линий связи различного назначения и
различной протяжённости.

К настоящему времени отмечаются возрастающие потребности в
линиях связи небольшой протяжённости. Эти линии связи нередко
реализуются на РРС диапазона 23 ГГц. В соответствии с Рекомендацией
F.637 МСЭ-Р РРС прямой видимости в этом диапазоне может использоваться
полоса радиочастот 21,2-23,6 ГГц.

Учитывая возрастающие потребности в РРС диапазона 23 ГГц,
накопленный опыт рассмотрения радиочастотных заявок, необходимость
внедрения перспективных технологий, а также признавая необходимость
упрощения процедуры и сокращения сроков оформления разрешительных
документов на использование полосы радиочастот 21,2-23,6 ГГц для
разработки, производства, модернизации и применения в Российской
Федерации РРС прямой видимости,

Государственная комиссия по радиочастотам решает:



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


